
    Lisboa Santa Apolónia  Mira Sintra - Meleças/ Caldas da Rainha  Coimbra-B/

Horário em vigor desde 15 de dezembro 2024
Valid since December 15, 2024

 R COMBOIOS
REGIONAIS LINHA DO OESTE

LEGENDA KEY

 

CATEGORIA CATEGORY

IR InterRegional
InterRegional train

R Regional
Regional train

U Serviço Urbano
Urban train

TR Transbordo Rodoviário
Transbordo Rodoviário

OBSERVAÇÕES REMARKS

  1 Diário
Daily

2 Efetua-se ao sábado, domingo e aos feriados oficiais
Sat. sun, and public holidays

7 Efetua-se de segunda a sexta-feira, exceto feriados oficiais
Mon. to fri. unless it is a public holiday

15 Efetua-se de domingo a sexta-feira
Sun. to fri.

28 Efetua-se de segunda-feira a sábado
Mon. to sat.

 
Partida
Departure

 
Chegada
Arrival

As ligações entre comboios só são asseguradas em condições normais de circulação
Train connections are only guaranteed under normal operating conditions

 
Serviço Rodoviário de substituição. Não dispõe de condições técnicas para o transporte de cadeira de
rodas e não é permitido o transporte de bicicletas. O transporte de animais de companhia de
pequeno porte é permitido, se o animal viajar acondicionado em contentor apropriado que possa ser
transportado como volume de mão. Não são admitidos bilhetes de grupo neste serviço.
Replacement bus service. The service cannot carry wheelchair or bicycle. Small pets can be taken if
the animal is in an appropriate container that can be carried as hand luggage. Group tickets cannot
be used in this service.

  

Chamadas nacionais: 210 900 032 (Preço de uma chamada para a rede fixa de acordo com o seu tarifário) -  +351 210 900 032 (Preço de uma chamada para Chamadas internacionais:
Portugal de acordo com o seu tarifário) -  808 109 110 (Preço de uma chamada local de acordo com o seu tarifário, com máximo de 0,07€ + IVA no primeiro minuto e Linha 808:
0,0277€ + IVA por cada minuto seguinte nos dias úteis das 9h às 21h ou 0,0084€ + IVA das 21h às 9h, fins de semana e feriados, conforme definido pela Anacom)

Siga-nos em:

   

Lisboa Santa Apolónia  Mira Sintra - Meleças  Caldas da Rainha  Coimbra-B/ /
Categoria Category R IR U TR R R TR R TR R IR R U TR R R R TR TR R IR IR IR U TR TR IR IR R TR R TR R

Número Number 26403 801 16804 36403 6403 6451 36405 6405 36407 6407 803 26409 16814 36409 6409 6457 6419 36411 36421 6411 805 21811 21813 16822 30811 30813 811 813 6455 36415 6415 36417 6417

Observações Remarks 1 28 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 7 2 1 1 7 2 1 7 2 7 2 1 1 1 1 1

Lisboa Santa Apolónia 05:19 11:26 16:09 16:23

Entrecampos 05:29 11:36 16:19 16:33

Sete Rios 05:32 11:39 16:22 16:36

Agualva - Cacém 05:44 11:52 16:37 16:48

Agualva - Cacém 05:44 11:52 16:38 16:49

Mira Sintra - Meleças 05:48 11:56 16:41 16:52

Mira Sintra - Meleças
05:58 07:37 09:05 12:02 13:55 14:05 16:55 17:05 18:13 19:09

Sabugo 06:07 07:46 09:14 12:11 14:04 14:14 17:04 17:14 18:22 19:18

Pedra Furada 06:18 07:57 09:25 12:22 14:15 14:25 18:33 19:29

Mafra 06:23 08:02 09:30 12:27 14:20 14:30 17:20 17:30 18:38 19:34

Malveira 06:33 08:12 09:40 12:37 14:30 14:40 17:30 17:40 18:48 19:44

Jerumelo 06:38 08:17 09:45 12:42 14:35 14:45 18:53 19:49

Sapataria 06:44 08:23 09:51 12:48 14:41 14:51 18:59 19:55

Pêro Negro 06:50 08:29 09:57 12:54 14:47 14:57 17:47 17:57 19:05 20:01

Zibreira 06:55 08:34 10:02 12:59 14:52 15:02 19:10 20:06

Feliteira 06:59 08:38 10:06 13:03 14:56 15:06 19:14 20:10

Dois Portos 07:03 08:42 10:10 13:07 15:08 15:08 18:00 18:10 19:18 20:14

Runa 07:10 08:49 10:17 13:14 15:09 15:09 19:25 20:21

Torres Vedras 07:18 08:57 10:25 13:22 15:10 15:10 18:15 18:20 19:33 20:29

Torres Vedras 07:24 08:59 10:27 13:27 14:15 15:11 18:21 18:21 19:35 20:31

Ramalhal 07:33 09:06 10:34 13:34 14:22 15:18 18:28 18:28 19:42 20:38

Outeiro 07:53 09:14 10:41 13:46 14:30 15:25 18:36 18:36 19:54 20:45

Bombarral 08:01 09:22 10:49 13:54 14:38 15:33 18:43 18:43 20:02 20:53

Paúl 08:05 09:26 10:53 13:58 14:42 15:37 20:06 20:57

São Mamede 08:09 09:30 10:57 14:02 14:46 15:41 20:10 21:01

Dagorda - Peniche 08:13 09:34 11:01 14:06 14:49 15:45 20:13 21:05

Óbidos 08:16 09:37 11:04 14:09 14:53 15:48 18:53 18:53 20:17 21:08

Caldas da Rainha 08:22 09:44 11:11 14:16 14:59 15:55 18:59 18:59 20:23 21:15

Caldas da Rainha 06:13 08:30 11:15 14:20 16:12 19:06

Salir do Porto 08:38 14:27 19:13

São Martinho do Porto 06:21 08:41 11:23 14:30 16:20 19:16

Famalicão da Nazaré 08:47 14:36 19:22

Valado - Nazaré - Alcobaça 06:32 08:54 11:34 14:43 16:31 19:29

Pataias 09:03 14:51 19:37

Martingança - Maceira 06:45 09:10 11:47 14:57 16:44 19:43

Marinha Grande 06:50 09:16 11:52 15:03 16:49 19:49

Leiria 06:58 09:24 12:00 15:11 16:57 19:57

Monte Real 07:08 12:10 15:20 17:07 20:06

Monte Redondo 07:13 12:15 15:26 17:12 20:12

Guia 07:20 12:22 15:32 17:19 20:18

Louriçal 07:26 12:28 15:39 17:25 20:25

Verride 07:43 12:45 17:42 20:42

Verride 07:44 07:52 12:50 13:46 17:48 17:47 20:48

Reveles

Granja do Ulmeiro - Alfarelos 07:52 12:58 17:57 20:56

Coimbra-B 08:08 13:14 18:14 21:14

Coimbra-B 07:01 13:07 17:08

Bifurcação de Lares 08:00 13:53 15:52 17:54

Bifurcação de Lares 08:00 13:54 15:53 17:54

Lares 08:03 13:57 17:57

Fontela 08:06 14:05 18:05

Fontela-A 08:08 14:07 18:08

Figueira da Foz 08:12 14:11 16:01 18:12



    Lisboa Santa Apolónia  Mira Sintra - Meleças/ Caldas da Rainha  Coimbra-B/

Horário em vigor desde 15 de dezembro 2024
Valid since December 15, 2024

 R COMBOIOS
REGIONAIS LINHA DO OESTE

LEGENDA KEY

 

CATEGORIA CATEGORY

IR InterRegional
InterRegional train

R Regional
Regional train

U Serviço Urbano
Urban train

TR Transbordo Rodoviário
Transbordo Rodoviário

OBSERVAÇÕES REMARKS

  1 Diário
Daily

2 Efetua-se ao sábado, domingo e aos feriados oficiais
Sat. sun, and public holidays

7 Efetua-se de segunda a sexta-feira, exceto feriados oficiais
Mon. to fri. unless it is a public holiday

15 Efetua-se de domingo a sexta-feira
Sun. to fri.

28 Efetua-se de segunda-feira a sábado
Mon. to sat.

 
Partida
Departure

 
Chegada
Arrival

As ligações entre comboios só são asseguradas em condições normais de circulação
Train connections are only guaranteed under normal operating conditions

 
Serviço Rodoviário de substituição. Não dispõe de condições técnicas para o transporte de cadeira de
rodas e não é permitido o transporte de bicicletas. O transporte de animais de companhia de
pequeno porte é permitido, se o animal viajar acondicionado em contentor apropriado que possa ser
transportado como volume de mão. Não são admitidos bilhetes de grupo neste serviço.
Replacement bus service. The service cannot carry wheelchair or bicycle. Small pets can be taken if
the animal is in an appropriate container that can be carried as hand luggage. Group tickets cannot
be used in this service.

  

Chamadas nacionais: 210 900 032 (Preço de uma chamada para a rede fixa de acordo com o seu tarifário) -  +351 210 900 032 (Preço de uma chamada para Chamadas internacionais:
Portugal de acordo com o seu tarifário) -  808 109 110 (Preço de uma chamada local de acordo com o seu tarifário, com máximo de 0,07€ + IVA no primeiro minuto e Linha 808:
0,0277€ + IVA por cada minuto seguinte nos dias úteis das 9h às 21h ou 0,0084€ + IVA das 21h às 9h, fins de semana e feriados, conforme definido pela Anacom)

Siga-nos em:

   

Caldas da Rainha  Coimbra-B  Lisboa Santa Apolónia  Mira Sintra - Meleças/ /
Categoria Category R TR IR TR R R IR IR TR IR U R TR R R R TR U R IR R TR R TR R U R TR R IR

Número Number 6400 36400 810 30810 6450 6404 21810 21812 36404 800 16809 6406 36406 6416 6452 6408 36408 16819 26408 802 6410 36410 6412 36412 6459 16829 6414 36414 26414 804

Observações Remarks 1 1 1 1 1 1 7 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

Figueira da Foz 08:58 13:58 17:17 18:58

Fontela-A 09:02 14:02 19:02

Fontela 09:06 14:06 19:06

Lares 09:09 14:09 19:09

Bifurcação de Lares 09:11 14:11 17:25 19:11

Bifurcação de Lares 09:12 14:12 17:26 19:12

Coimbra-B 10:09 15:03 20:03

Coimbra-B 05:15 08:52 13:58 19:47

Granja do Ulmeiro - Alfarelos 05:31 09:07 14:14 20:03

Reveles

Verride 05:39 09:16 09:20 14:19 14:23 19:19 20:12

Verride 05:39 09:21 14:24 20:20

Louriçal 05:58 09:40 14:43 17:46 20:46

Guia 06:05 09:47 14:49 17:53 20:52

Monte Redondo 06:10 09:52 14:55 17:58 20:58

Monte Real 06:15 09:58 15:00 18:04 21:03

Leiria 06:25 10:09 12:13 15:13 18:13 21:12

Marinha Grande 06:35 10:19 12:24 15:22 18:23 21:22

Martingança - Maceira 06:46 10:26 12:31 15:29 18:30 21:28

Pataias 06:51 12:36 18:35

Valado - Nazaré - Alcobaça 06:58 10:36 12:43 15:39 18:42 21:38

Famalicão da Nazaré 07:06 12:50 18:49

São Martinho do Porto 07:11 10:46 12:56 15:49 18:54 21:48

Salir do Porto 07:15 12:59 18:57

Caldas da Rainha 07:23 10:55 13:08 15:58 19:05 21:57

Caldas da Rainha 05:20 06:21 07:25 11:16 12:30 13:16 16:16 17:35 19:23

Óbidos 05:25 06:26 07:30 11:21 12:35 13:21 16:21 17:40 19:28

Dagorda - Peniche 05:28 07:33 11:24 12:38 13:24 16:24 17:43 19:31

São Mamede 05:32 07:37 11:28 12:42 13:28 16:28 17:47 19:35

Paúl 05:36 07:41 11:32 12:46 13:32 16:32 17:51 19:39

Bombarral 05:41 06:38 07:45 11:38 12:52 13:37 16:38 17:56 19:45

Outeiro 05:50 06:47 07:55 11:46 13:00 13:47 16:46 18:05 19:55

Ramalhal 05:56 06:53 08:02 11:53 13:07 13:54 16:53 18:11 20:01

Torres Vedras 06:02 06:59 08:08 11:59 13:13 14:00 16:59 18:17 20:08

Torres Vedras
06:05 07:02 08:11 12:02 14:08 17:02 18:22 20:11

Runa 06:13 08:19 12:10 14:16 17:10 18:30 20:19

Dois Portos 06:20 07:17 08:26 12:17 14:23 17:17 18:37 20:26

Feliteira 06:24 08:30 12:21 14:27 17:21 18:41 20:30

Zibreira 06:28 08:34 12:25 14:31 17:25 18:45 20:34

Pêro Negro 06:33 07:30 08:39 12:30 14:36 17:30 18:50 20:39

Sapataria 06:39 08:45 12:36 14:42 17:36 18:56 20:45

Jerumelo 06:45 08:51 12:42 14:48 17:42 19:02 20:51

Malveira 06:50 07:47 08:56 12:47 14:53 17:47 19:07 20:56

Mafra 07:00 07:57 09:06 12:57 15:03 17:57 19:17 21:06

Pedra Furada 07:05 09:11 13:02 15:08 18:02 19:22 21:11

Sabugo 07:16 08:13 09:22 13:13 15:19 18:13 19:33 21:22

Mira Sintra - Meleças 07:25 08:22 09:31 13:22 15:28 18:22 19:42 21:31

Mira Sintra - Meleças 08:31 08:34 15:36 21:43

Agualva - Cacém 08:34 08:37 15:39 21:46

Agualva - Cacém 08:34 08:37 15:39 21:46

Sete Rios 08:53 08:50 15:53 21:59

Entrecampos 08:56 08:53 15:56 22:03

Lisboa Santa Apolónia 09:09 09:04 16:09 22:16


	R COMBOIOS REGIONAIS
	LINHA DO OESTE
	Lisboa Santa Apolónia / Mira Sintra - Meleças
	
	Caldas da Rainha / Coimbra-B


	Legenda Key
	Categoria Category
	Observações Remarks
	Lisboa Santa Apolónia / Mira Sintra - Meleças Caldas da Rainha / Coimbra-B
	Caldas da Rainha / Coimbra-B Lisboa Santa Apolónia / Mira Sintra - Meleças



